Unde eius euangelium antoninifera in die resurrectionis legitur. Dicitur enim quod leo rugitu maximo tercio die suos excitat catulos. ita et deus pater. Immensa potentia sua filium suum tercia die suscitauit. Unde et marcus ab exclamatione incipit scilicet a predicatione iohannis in deserto clamantis et dicentis. Vox clamantis in deserto. Et scias quod marcus fuit longo naso subducto supercilio. pulcher oculis. calu9 barba prolixa habitudinis optime. etatis medie. canos aspersus. Lucas per vitulum eo quod precie circa describendam christi passionem eius mentio versatur. in qua christus se obtulit hostiam deo patri. item ipse sacerdos et hostia. vitulus enim erat hostia sacerdotalis. unde a sacerdotio incipit dicens. Fuit in diebus herodis regis iudee sacerdos quidam et cetera. Johannes per aquilam. quia ceteris cum domino gradientibus ipse in celum ad describendam christi diuinitatem volauit dicens. In principio erat verbum. De hoc dictum est in prima parte sub titulo. de picturis. Hec siquidem quatuor principales intentiones designate sunt. per figuras illorum quatuor animalium quorum quolibet secundum visionem ezechielis quatuor habet facies quoniam omnes de singulis agunt. licet quidem principaliter de quibusdam. presertim cum omnes agant de christo. cui quatuor ille figure conueniunt. Fuit namque homo nascendo. vitulus moriendo. leo resurgendo. aquila ascendendo. Que vt melius intelligas ymagina aliquod animal habens caput quadratum. et in qualitate superficie. ymagina vnam faciem. videlicet a parte anteriori. faciem hominis a dextris faciem leonis. a sinistris faciem vituli. a parte posteriori faciem aquile. Quia vero facies aquile super alias eminebat propter longi colli productionem. iteo dicitur quod erat desuper. Quod libet etiam horum habebat quatuor alas. Finge enim quolibet animal quasi quadratum. in quadratu sunt quatuor anguli. et in quolibet angulo erat vna ala. Porro hi quatuor significati sunt per predicta quatuor flumina. Per phison. iohannes. Per geon. matheus. Per tigrim. marcus. Per eufraten. lucas. sicut enim clare probat innocentius tercius de euangelistis in sermone. Sunt etiam significati per quatuor anulos arce. qui aurei et rotundi erant. in auro claritas. in rotunditate que initio caret et fine. designatur eternitas. Ipsi enim eternam christi claritatem. et claram eternitatem describunt. Per duos anulos a sinistris due euangeliste scilicet matheus. et iohannes. qui ab ipso christo fuerunt edocti significantur. Quidam tamen per duos anulos a sinistris. matheum et iohannem qui adhuc passibili et mortali adhaerent accipiunt. Per duos a dextris. marcum et lucam qui post ascensionem ei iam facto immortalis et impassibili adhaerent accipiunt. Per sinistram enim mortalitas. per dextram immortalitas des-

signatur. Secundum illud. Leua eius sub capite meo. et dextra eius amplexabitur me. Et propter hanc causam in picturis ecclesiarum Paulus ad dextram. et petrus ad sinistram statuuntur saluatoris. et in bulla papali caput pauli a dextris crucis. et caput petri a sinistris. Sane in quibusdam ecclesijs antiphona ad magnificat in eorum officio est. Ecce ego iohannes vidi hostium aptum in celo et cetera. apoca. quarto. Per horas autem dicitur capitulum. In medio ecclesie aperuit os eius. ecclesiastici. xv. et illud. Cibauit illum dominus pane vite et intellectus. ibidem. et illud. Iocunditatem et exultationem thesauri. quod est ibidem. Omnia responsoria sumpta sunt de ezechiele. Primum est de visione dei scilicet. Vidi coniunctos et cetera. In laudibus vero habetur de ministerio predicationis eorum dilecti deo et hominibus et cetera ecclesiastici. xlv. capitulo. Introitus missae proprie est. Os iusti meditabitur sapientiam. Tamen iohannes euangelista habet introitum proprium propter privilegium amoris et dignitatis videlicet. In medio ecclesie aperuit os eius et cetera. quia ipse non tantum fuit euangelista sed etiam propheta. quod patet in principio libri apocalyp. vbi dicitur. Beatus qui legit et qui audit verba prophetie huius. et seruat ea que in ea scripta sunt et cetera. Notandum tamen est quod iste introitus propter privilegium predicationis secundario competit augustino. gregorio et alijs expositibus. Epistola in quibusdam ecclesijs est de figura quatuor animalium. Ecce ego iohannes. vidi hostium apertus apoca. quarto capitulo. Alie ecclesie dicunt illam ezechielis. j. capitulo. Similitudo vultus et cetera. Responsorium est. Beatus vir qui timet dominum et cetera. Versus est. Potens in terra erit semen eius et cetera. quod intelligitur de semine verbi dei. et bonorum operibus. Sequitur. Generatio rectorum benedicetur. quia euangeliste generant filios dei qui benedicuntur. Alleluia in quibusdam ecclesijs est. Ad sion dicit. ecce assum. et iherusalem euangelistam dabo. ysa. xli. capitulo. In alijs vero ecclesijs dicitur alleluia. Beatus vir Euangelium est. Designauit dominus et alios septuaginta duos discipulos. luce. x. capitulo. et sequitur Et dicebat illis. Messis quidam multa operarij vobis pauci. Offertorium est. Posuisti domine super caput et cetera. Postcommunio est. Magna est gloria eius in salutari etc.

#### De martiribus. Rubrica

**M**artir grece dicitur testis latine. Martires enim testes sunt quod christus passus est pro omnibus. et ipsi pro christo. Sane solus beatus laurentius inter martires vigiliam habet et octauam prout sub festo eius dictum est. Omnes enim martires